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BO I ASKERSUND 

Vindkraften är en snabbt växande en-
ergikälla. I Sverige har redan cirka 700 
vindkraftverk byggts. Först ut i Askersunds 
kommun att satsa på förnybar energi 
genom vindkraftverk är AskersundsBostä-
der. Vindkraftverket som står på Almudden, 
norr om Stora Hammarsundsbron har varit i 
drift i cirka två månader.

År 2002 satte Riksdagen ett mål, att öka 
användningen av el från förnybara energi-
källor. AskersundsBostäder AB vill vara en 
del av den här omställningen och samtidigt 
höja sin egen miljöprofil ytterligare.

Inom fem år kommer merparten av 
oljeuppvärmningen i AskersundsBostäders 
förvaltning att ha ersatts med berg- eller 
sjövärme och elen till värmepumparna 
kommer från vindkraftverket på Almud-
den. Värmepumparna fungerar så att varje 
kilowatt som tillförs pumpen tredubblas.

– Vi har redan anslutit ett flertal pumpar 
och än så länge ser det bra ut. Företagets ol-
jeförbrukning kommer förhoppningsvis att 
minskas från ungefär 225 m3 till 25m3. Vår 
förhoppning är att vi ska bli så oberoende 
av olja som möjligt, säger Bo Svensson, vd 
för AskersundsBostäder. 
                           Linda Karlsson, Bild & Kultur

I MEDVIND

Leverantör: Enercon

Typ: E-48

Effekt: 800 kW

Navhöjd: ca 76 m

Rotordiameter: 48 m

Kalkylerad årsproduktion: 1 500 000 kWh

Korta fakta om vindkraftverket
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SEX VECKOR 
SENARE
I skrivande stund har jag arbetat 
sex veckor i Askersunds kommun. 
Mycket information, många nya 
intryck och nya ansikten. 

Den här tiden har varit både om-
tumlande och nyttig. En omställ-
ning i livet, både jobbmässigt och 
privat. Jag har vänt blad i min 
livsbok och det känns bara positivt 
och under min första tid här i 
Askersund har jag mötts av värme 
och generositet och för det vill jag 
säga ett stort tack! Ett speciellt 
tack vill jag rikta  till förre kom-
munchefen Göran Mattsson.

Nu har jag också varit runt i alla 
kommundelar, besökt en del fö-
retag, lärt mig var vi har kommu-
nala verksamheter m.m. Det finns 
många goda förutsättningar att 
bygga vidare på i vår kommun. Ett 
bra näringsliv, turismen, det geo-
grafiska läget m.m. Förändringar 
sker hela tiden vare sig vi vill eller 
inte, men för att påverka utveck-
lingen i positiv riktning måste vi 
vara nyfikna och orädda.   

Jag är medveten om att min 
”smekmånad” närmar sig slutet 
och att det kommer en vardag. Det 
märks inte minst i min kalender! 
Det kommer naturligtvis att ta 
ännu en tid innan jag är varm i 
kläderna, men jag skyndar på 
processen så mycket jag kan och 
orkar. 

Avslutningsvis vill jag säga att jag 
trivs både på och utanför jobbet 
och ser positivt på framtiden!

Olle Emanuelsson,
kommunchef, 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Grafisk form & Produktion: Bild & Kultur, Askersund
Tryck: AD-Tryck, Askersund

Bo i Askersund
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

NYA BUTIKER OCH ÄNNU 
BÄTTRE JULSKYLTNING

Den senaste tiden har två nya butiker 
öppnat i Askersunds kommun. I IFHAB-
huset i Hammar har Tamara Ostwald 
öppnat Tamaras Blomstershop med för-
säljning av blommor och konsthantverk. 
Invigningen var den 1 november.

I Askersund, på Storgatan 13, startar 
en ny butik för försäljning av babyar-
tiklar, med allt från vagnar och andra 
barnprylar till babykläder. Ägaren Maria 
Bohman ser ljust på möjligheterna att dri-
va en sådan butik i Askersund eftersom 
hon redan säljer riktigt bra av sina varor 

NYREGISTRERADE FÖRETAG
Hittills i år har 44 nya företag registre-
rats i Askersunds kommun. Antalet vid 
samma tid 2004 var 46 företag. I siffran 
ingår såväl ombildningar av ”gamla” fö-
retag som rena nybildningar. Givetvis är 
det viktigt både att helt nya företag bildas 
och att gamla ombildas och lever vidare, 
kanske med ny ägare eller med någon an-
nan form av förändring.

Intresset för nyföretagarservice är 
stort och årets sista gruppinformation 
om att starta företag är onsdagen den 14 
december kl 14.00–16.00. Vid informa-
tionen får du en genomgång av hur du gör 
för att starta ditt företag, olika bolagsfor-

mer, bokföring, budgetering m.m. Ingen 
föranmälan behövs, kom som du är! Om 
du vill gå vidare och få mer hjälp med 
din idé kan vi erbjuda personlig rådgiv-
ning och starta eget-kurs. Du som vill 
ha mer information är välkommen att 
kontakta näringslivschef Henrik Olofsson 
på Utvecklingscentrum alternativt din 
handläggare på Arbetsförmedlingen för 
dig som är inskriven där.

Läs mer på Utvecklingscentrums 
hemsida www.askersund.se/uc

Henrik Olofsson

via Internet. Öppnandet sker i samband 
med julhandelns start.

Du som besöker julskyltningen i 
Askersund på första advent kommer att 
se att flera av stadens butiksägare har gått 
en utbildning i skyltteknik. Föreningen 
Askersund i Centrum och Utvecklings-
centrum har arrangerat utbildningen som 
förhoppningsvis gör att skyltfönstren blir 
ännu mer levande och lockande.

Henrik Olofsson
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I augusti fastställde Vägverkets huvudkontor i Borlänge 
arbetsplanen för nybyggnaden av Riksväg 49, sträckan Stub-
betorp-Gustavstorp i Askersunds kommun, med planerad 
byggstart hösten 2005. I september överklagades denna 
arbetsplan av två personer och ärendet har nu överlämnats 
till Regeringen för behandling och avgörande. I oktober 
kunde vi läsa i Nerikes Allehanda och höra i Radio Örebro att 
Vägverket Region Mälardalen säger att nybyggnationen av 
denna sträcka inte kan påbörjas förrän under år 2007.

FÖRSENAD BYGGSTART FÖR ”49:AN”
– VAD HÄNDER NU BOSSE?

Det här var väl inte vad du hade tänkt dig, Bo Trygg, kommun-
styrelsens ordförande?
– Nej, verkligen inte. Vi har redan fått vänta alldeles för länge 
på nybyggnationen av ”länets farligaste väg”. Vägverket skul-
le ha startat nybyggnationen vilken dag som helst. Eftersom 
arbetsplanen nu överklagats måste vi dessvärre acceptera att 
byggstarten förskjuts något halvår, men absolut inte längre.

Men Bosse, hur ska du klara detta? Det är ju Vägverket Regi-
on Mälardalen i Eskilstuna som ska genomföra byggnationen 
och ledningen där säger att man inte har några pengar till 
49:an förrän år 2007, även om Regeringen skulle snabb-
behandla överklagandet.
– Jag tänker inte acceptera det beskedet. 49:an ligger på för-
sta plats i Länsstyrelsens plan för nybyggnation av regionala 
vägar i Örebro län och medel finns avsatta för byggstart re-
dan år 2005. Vi kommer, tillsammans med Länsstyrelsen, att 
träffa ledningen för Vägverket i Eskilstuna för att påtala detta 
och få dem att hålla fast vid de planer som gäller. Jag har 
redan kontaktat vägdirektören Christer Agerback i Eskilstuna 
om ett sådant möte.

Ja, men innan det kan bli någon byggstart så måste ju Rege-
ringen behandla och besluta att avslå överklagandena. Den 
tjänsteman på Näringsdepartementet som handlägger över-
klagandena säger att man nu måste gå igenom hela ärendet 
från grunden och göra en rättssäker prövning. Hur kan du 
vara så säker på att det kan göras snabbt och att Regeringen 
går på Vägverkets linje?

– Jo, jag är helt övertygad om att man går på Vägverkets 
linje. Någonstans måste vägen faktiskt gå och den sträck-
ning som Vägverket föreslår är noggrant och professionellt 
utredd och således accepterad av nästan alla sakägare. Man 
får heller inte glömma bort att det handlar om att bygga bort 
en mycket hårt trafikerad vägsträcka som är ytterligt farlig 
för de människor som åker på vägen. Jag planerar också för 
någon form av regeringsuppvaktning. Då kommer jag att ha 
med mig någon av mina kollegor från Karlsborg, Tibro eller 
Skövde. Våra grannar i Västra Götaland är i allra högsta grad 
beroende av 49:an.

Så du ger inte upp hoppet som en snar byggstart?
– Nej, absolut inte. Jag kommer att göra allt för att nybyggna-
tionen ska starta under sommaren 2006, avslutar Bo Trygg.

Göran Mattsson

ÄNTLIGEN EN RONDELL!
Det byggs rondeller runt om i hela Sverige. Nu har även 
Askersund fått en! Låt vara en liten. Vid Närlundahallen har 
kommunen byggt en rondell. Varför då, Bo Synnermo, gatu-
ingenjör vid tekniska förvaltningen?
– Jo, för att förbättra trafiksäkerheten. Det kommer många 
skolbussar med elever till Närlundaskolan. Den nya rondellen 
och avstigningsplatsen gör att det blir en bättre trafikföring 
och säkrare av- och påstigning för skolbarnen.

Och i rondellen ska det väl stå något fint konstverk?
–Nej, det ska det inte men däremot en hög och snygg lykt-
stolpe som lyser upp hela rondellen.

Göran Mattsson

Bo Trygg utmed den olyckdrabbade vägsträckan.
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ÅSBRO SKOLA BYGGS UPP EFTER BRANDEN

En vacker försommarkväll totalförstör-
des A-huset vid Åsbro skola vid en häftig 
brand. Nu, ett halvår senare, är det 
snart dags att inleda återuppbyggnaden. 
Och Åsbroborna får nya bibliotekslokaler 
på köpet!

Britt-Marie Larsson är rektor för Åsbro 
rektorsområde. Branden började på 
seneftermiddagen tisdagen den 14 juni. 
Var befann du dig då?
– Undervisningen var ju avslutad för 
vårterminen. Jag befann mig på en 
avtackning för en av mina lärare som 
slutat efter många års tjänstgöring vid 
just Åsbro skola. Jag fick beskedet om 
branden per telefon och åkte direkt till 
skolan. Det var chockartat att se förödel-
sen. Ingenting gick ju att rädda och tack 
och lov att ingen människa befann sig 
i lokalerna. Som tur är fanns all viktig 
datainformation lagrad på kommunens 
centrala nätverksservrar inne i Asker-
sund.

Hur har ni burit er åt för att lösa lokal-
frågorna? Ni blev ju av med nästan 800 
m2 lokalyta där ni hade sex klassrum, 
administrationen m m.

– Först vill jag säga att samarbetet har 
varit helt fantastiskt. Alla har ställt upp 
helhjärtat. Personalen, barnen, tekniska 
förvaltningen, försäkringsbolaget och 
försäkringsmäklarna. Och inte minst 
Tallbackskyrkan. Vi har fått hyra deras 
barn- och ungdomslokaler för hela läs-
året 2005/2006. Där har vi nu fritidshem 

för de äldre barnen. Administra-
tionen är inrymd i en barack som 
snabbt kom på plats efter branden. 
I övrigt har vi fått tränga ihop oss 
i de befintliga lokalerna på skolan. 
Det har gått förvånansvärt bra 
och det känns som om samman-
hållningen på skolan är bättre än 
någonsin.

Och nu ser ni förstås fram emot att 
lokalerna ska byggas upp igen!
– Ja, det gör vi verkligen. Vi har 
en arbetsgrupp här på skolan som 
tillsammans med vår förvaltnings-
chef Diane Stenbacka har utarbetat 
ett förslag till hur de återuppbyggda 
lokalerna ska utformas och dispo-
neras.

Hur blir det då? Det sägs bland an-
nat att biblioteket ska flytta till de 
nya lokalerna.
– Javisst, så är det tänkt. Vi gör 
en rockad. Administrationen tar 
bibliotekets nuvarande lokaler invid 
skolmatsalen. Nytt bibliotek, för 
skolan och för allmänheten, inryms 
i mitten av det återuppbyggda A-
huset. Där kan man också ha min-

dre utställningar, föreläsningar och lik-
nande. Och eleverna vill ha ett akvarium 
där. Biblioteket kan bli en ny mötesplats 
för Åsbroborna! I det nya huset ska vi 
förstås också ha fyra klassrum, eller 
”hemvister” som man kallar det numera, 
och en del andra lokaler.

Det talas om en ny förbindelsegång 
mellan A-huset och B-huset?
– Ja, det hoppas vi få. På så sätt kan vi 
gå inomhus mellan husen och det ska 
leda till ett flexiblare utnyttjande av de 
båda byggnaderna.

När börjar ni bygga?
– Det får du allt fråga Hans Andersson 
om, avslutar Britt-Marie Larsson.

När börjar återuppbyggnaden vid Åsbro 
skola, Hans Andersson, fastighetsingen-
jör vid tekniska förvaltningen?
– Jag räknar med att vi kan komma 
igång omkring den 1 mars och att skolan 
ska vara klar för inflyttning till höst-
terminen 2006.

Blir det som Britt-Marie säger, med 
biblioteket och förbindelsegången?

– Ja, det räknar vi med. Politikerna har 
lagt till ett par miljoner i budgeten till 
detta. Man ville passa på att ge skolan 
”ett lyft” när nu tillfälle gavs.

Ja, inget ont utan att det har nåt gott med 
sig. Branden var naturligtvis en bedrö-
velse men det verkar ändå som den leder 
till en del förbättringar som Åsbroborna 
kommer att ha glädje av.

Göran Mattsson



5

I Ahnerska Huset i rådhuskvarteret har 
det funnits ett EU-kontor sedan 1999. 
Tidigare hette det ”Carrefour Central 
Sweden”. Nu har det ändrat namn till 
”Europa Direkt Örebro län” med Anna 
Arvidsson som ny projektledare sedan 
några veckor tillbaka. Anna har hela 
länet som arbetsfält men kontoret och 
basen är i Askersund.

välgrundade uppfattningar om vad man 
tycker om EU. Europa Direkt ska också 
förmedla åsikter och synpunkter från 
medborgarna till EU.

Länsbibliotektet, som finns inom Örebro 
läns landsting, är alltså huvudman för 
Europa Direkt. Finns det fler intressen-
ter och finansiärer?
– Ja, EU-kommissionen i Stockholm och 
Bryssel förstås och så Hushållningssäll-
skapet, NBV-Nykterhetsrörelsens Bild-
ningsförbund och Askersunds kommun 
som håller med kontorslokalerna.

Du kommer närmast från Stockholm och 
har tidigare arbetat och studerat i bland 
annat Uppsala, Paris, Genève, Bryssel 
och London. Hur känns det nu att jobba 
och bo i Askersund?
– Det känns jättebra! Jag är väldigt glad 
över att jag fått det här jobbet och jag har 
skaffat mig en liten lägenhet i Askersund 
även om min sambo arbetar och bor kvar 
i Stockholm.

EUROPA DIREKT MED ANNA VID RODRET!
Det kanske kan bli Askersund för hans 
del också?
– Ja, kanske på sommaren i varje fall. 
Vi har länge pratat om att skaffa oss 
en segelbåt och då är ju Askersund och 
Vättern rätt ställe! 

Så du kan hamna vid rodret både på 
kontoret och i båten?
– Man vet aldrig...

En sista fråga; ska du inte ha någon 
invigning av Europa Direkt-kontoret i 
Ahnerska huset?
– Jo, jo, absolut, men jag vet inte om 
jag hinner ordna med det under den tid 
som är kvar av året. Det blir nog först i 
januari. Jag kommer att annonsera om 
detta!

Göran Mattsson

Är det, förutomkontorets namnbyte, 
några skillnader jämfört med den tidi-
gare verksamheten?
– Ja, Europa Direkt har information om 
EU som sin huvuduppgift men däremot 
exempelvis inte ansökningar om EU-
bidrag. Det är därför som verksamheten 
numera har Länsbiblioteket som huvud-
man, säger Anna. Jag kommer att ha ett 
mycket nära samarbete med biblioteken 
i länet, förse dem med informationsma-
terial och också utbilda personalen så 
att de kan svara på biblioteksbesökarnas 
frågor om EU. Jag kommer också att 
samarbeta med lärare på länets högsta-
dieskolor och gymnasier för att få ut 
information till eleverna. De flesta av de 
elever som i dag går på högstadiet eller 
gymnasiet är ju förstagångsväljare vid 
nästa val till EU-parlamentet, år 2009.

Ska man uppfatta Europa Direkt som ett 
forum för ”EU-propaganda”?
– Nej, det tycker jag faktiskt inte. 
Tanken är i stället att Europa Direkt 
ska arbeta på lokal nivå och bidra till 
att höja kunskaperna om vad EU står 
för och arbetar med. På så sätt kan det 
bli  lättare för medborgarna att bilda sig 
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KOMMUNENS BUDGET FÖR ÅR 2006–2008
Den 28 november kommer ett av årets 
viktigaste ärenden att behandlas i kom-
munfullmäktige – kommunens budget  
och hur totalt 528 mkr skall fördelas på 
de olika verksamheterna.

Majoriteten, socialdemokrater och cen-
terpartister, har lagt ett förslag till budget 
och flerårsplan. I stort råder enighet bland 
samtliga partier om hur resurserna ska 
fördelas. Den borgerliga samverkansgrup-
pen och Vänsterpartiet har dock lagt vissa 
ändringsförslag. 

Det sker inga större förändringar 
jämfört med årets budget. Kommunens 
nettokostnader ökar med 20 mkr nästa år, 
främst som en följd av pris- och löne-
ökningar. Nämnderna har dock begärt 
ytterligare 4 mkr för att klara sina verk-
samheter. Kommunstyrelsens ordförande 
Bo Trygg hade gärna sett att nämnderna 
fått de resurser man efterfrågar, men en 
oförändrad skatt har varit prioriterad. 

– Budgetförslaget innebär att effekti-
viseringsarbetet måste fortsätta i verk-
samheterna. Vi gör stora satsningar i form 
av investeringar som kommer att innebära 
en ökad kostnadsbelastning, men också 
förutsättningar för en god verksamhet 
även i framtiden, säger Bo Trygg. 

– Som exempel kan nämnas att en ny 
förskola byggs på Gustavslund. Vi skjuter 
också till extra pengar när Åsbro skola 
byggs upp på nytt. En stor post på 8,5 
mkr, är den tänkta om- och tillbyggnaden 
av Närlundaskolan. Vi satsar också totalt 
25 mkr på tre år för att förbättra kom-
munens vatten- och avloppsledningar, 
vilket på sikt kommer att innebära lägre 
driftkostnader. 

Elevantalet i skolorna fortsätter att mins-
ka. De kommande tre åren beräknas det 
bli 180 elever färre. Flertalet av dessa 
slutar på Sjöängsskolan och går över 
till gymnasieskolan. Budgetförslaget 
innebär att anslaget till barn- och utbild-
ningsnämnden minskar med totalt 4,4 
mkr de kommande tre åren. Samtidigt 
anslås 7,9 mkr ytterligare till Sydnärkes 
Utbildningsförbund som kompensation 
för elevökningen.

– Omfördelningen innebär inte att 
resurserna per elev minskar i kommu-
nens skolor. Tvärtom har det de senaste 
åren skett en ökning av personaltätheten 
i skolorna med hjälp av statsbidrag. Även 
nästa år räknar vi med att personaltät-
heten ökar ytterligare, kommenterar Bo 
Trygg. 

Totalt räknar den politiska majoriteten 
med att budgeten för nästa år ska ge ett 
överskott på drygt 7 mkr. Överskottet 
behövs för att hålla ned lånebehovet för 
investeringarna. 

Kommunens intäkter utgörs fram-
förallt av skatter. Totalt får kommunen 

in ca 365 mkr i skatteintäkter nästa år. 
Skattesatsen är 21,72 kr per beskatt-
ningsbar hundralapp. Kommunen får 
också intäkter i form av generella stats-
bidrag och utjämningsbidrag. Utjäm-
ningsbidrag får vår kommun eftersom 
skattekraften, d v s den genomsnittliga 
beskattningsbara inkomsten per invå-
nare, är lägre i Askersund jämfört med 
riksgenomsnittet. Totalt uppgår stats- 
och utjämningsbidragen  till ca 92 mkr. 
Slutligen får kommunen riktade stats-
bidrag och avgifter på 78 mkr. Avgifter 
tas ut för bland annat vatten och avlopp, 
barnomsorg och äldreomsorg. Totalt 
beräknas kommunen betala ut ca 321 mkr 
i lön och arbetsgivaravgifter till drygt 
1 000 anställda. Kommunen beräknas 
köpa verksamhet och entreprenader för 
110 mkr. En stor del av detta utgörs av 
ersättning till Sydnärkes Utbildningsför-
bund och Nerikes Brandkår. Kommunens 
fastigheter beräknas kosta 40 mkr nästa 
år, varav ca 7 mkr avser hyra för fastighe-
ter kommunen inte äger. 

Närlundaskolan, en stor post i budgeten.

NETTOKOSTNADER FÖR NÅGRA 
AV KOMMUNENS VERKSAMHETER

                                 Netto-  Kronor per
        kostnad      Andel % invånare

Vård– och omsorg    107 mkr 25 %  9 323
Grundskola         85 mkr 19 %  7 406
Gymnasieskola         48 mkr 11 %  4 182
Administration         46 mkr 11 %  4 008
Barnomsorg         42 mkr 10 %  3 659
Insatser enligt LSS      29 mkr   7 %  2 527
Individ– och 
familjeomsorg        13 mkr   3 % 1 133
Gator och vägar          8 mkr   2 %    697
Kommunikationer,
färdtjänst          5 mkr   1 %    436
Räddningstjänst          5 mkr   1 %    436
Bibliotek          5 mkr   1 %    436
Arbetsmarknads-
åtgärder                   4 mkr   1 %    349
Musikskola          2 mkr 0,4 %    174
Turistbyrån       0,8 mkr 0,2 %      70
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BUDGETERADE KOSTNADER 
OCH INTÄKTER 2006 (MKR)

Intäkter

Skatter   365,1
Stadsbidrag     91,7
Avgifter mm    78,2

Summa intäkter  535,0

Kostnader

Personal   321,0
Köp av verksamhet  110,1
Fastigheter    40,3
Övrigt     56,5

Summa kostnader 527,9
Budgeterat resultat        7,1

Den borgerliga samverkansgruppen 
föreslår bland annat att fritidshemmen 
får 400 tkr ytterligare, att ungdomsverk-
samheten får 200 tkr ytterligare och att 
miljö- och hälso-skyddsverksamheten 
utökas med 150 tkr. Finansieringen 
sker genom att ersättningar till politiker 
minskas med 600 tkr och att majorite-
tens förslag om 500 tkr till oförutsett ut-
går. Samverkansgruppen föreslår också 
att skötseln av kommunens fastigheter i 

ÄNDRINGSFÖRSLAG FRÅN OPPOSITIONEN
ytterområdena överlåts till Askersunds-
Bostäder AB och att matserveringen på 
Linden läggs ut på entreprenad. Ytter-
ligare en del verksamheter, inom i första 
hand tekniska nämnden, bör också 
läggas ut på entreprenad enligt samver-
kansgruppen.

Vänsterpartiet har också lämnat ett 
ändringsförslag. Enligt Vänsterpartiet 
bör ytterligare resurser satsas på skola 
och barnomsorg, äldreomsorg och miljö- 

och hälsoskydd. Finansieringen av ut-
ökningarna sker bland annat genom att 
antalet chefer inom socialförvaltningen 
minskas och genom lägre kostnader för 
administration och politisk verksamhet. 

Johan Hultgren, 
ekonomi- och utvecklingschef

Kommunerna och landstinget har ett de-
lat ansvar för vården av äldre och sjuka 
personer. Det ställer krav på bra samver-
kan. Ett viktigt utvecklingsområde är 
”Hilma” som är ett samverkansprojekt 
som drivs av kommunerna och primär-
vården i Askersund, Hallsberg, Kumla 
och delar av Örebro kommun samt 
Universitetssjukhuset i Örebro (USÖ). 
Syftet med projekt Hilma är att förbättra 
samarbetet kring de många patienter 
som behöver insatser från både landsting 
och kommun. 

Namnet Hilma är tänkt att spegla 
en äldre person, med flera sjukdomar 
som behöver vård av både landsting och 
kommun. 

I projektgruppen för Hilma deltar för 
Askersunds kommun distriktssköter-
skan Margareta Widell, socialförvalt-
ningen. Hon är också kontaktperson 
mot ESF-rådet. 

Pia Hermansson, 
ekonom vid socialförvaltningen

Det övergripande målet för projektet är 
att Hilma ska få den vård hon behöver, 
när hon behöver den, där hon vill ha den 
och om hon vill ha den.

I projektet ska nätverk skapas mellan 
dem som arbetar direkt ute i vården i 
landsting och kommunerna. Detta sker 
t ex genom gemensamma utbildningsak-
tiviteter och genom studiebesök på var-
andras områden. För att kunna engagera 
fler verksamheter, och framför allt flera 
medarbetare, söktes EU-medel för att 
finansiera sådana bredare aktiviteter. 

Svenska ESF-rådet har beviljat 
Askersunds kommun maximalt 737 260 
kronor från Europeiska socialfonden, 
Växtkraft Mål 3. 

PROJEKT HILMA 
– ATT FÅ RÄTT VÅRD NÄR MAN BLIR GAMMAL 

Symbolen för 
Hilma-projektet
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Föreläsningar på hemmaplan... 
Lärcentrum Kristinagården är i full färd med att utvecklas 

till en mötesplats för alla. Föreläsningar och universitetskur-
ser av olika slag erbjuds nu lokalt här i Askersund. 

Genom samverkan med Örebro Universitet och länets 
övriga lärcentra genomförs spännande föreläsningar via 
telebildteknik. Under november har länets olika lärcentra till-
sammans med universitet tagit fram två föreläsningar kring 
ledarskap med Agneta Blom, filosofie doktor i statsvetenskap. 
Första föreläsningen var på temat ”Från chef till ledare”. 
Det blev ett intressant tillfälle för åhörarna att diskutera  
och samtidigt direktkommunicera med Agneta Blom. Nästa 
föreläsning med Agneta Blom blir tisdagen den 29 november 
och kommer att handla om olika ledarstilar. Alla som är in-
tresserade av ledarskap är varmt välkomna. Information och 
anmälan hittar du på vår hemsida. 

...liksom universitetskurser!
Fler och fler universitet och högskolor arrangerar kurser 

och program på distans. Vid Lärcentrum Kristinagården finns 
möjligheter att läsa universitetskurser på distans i en lugn och 
effektiv studiemiljö på hemmaplan. 

Många finner sina kurser genom att gå in på Nätuniver-
sitetets hemsida. Nätuniversitetet är ett centralt nav som ska 
underlätta sökningen av distanskurser och program vilka er-
bjuds på universitet och högskolor runt om i Sverige. Genom 
lärcentranätverket Nitus arbetar vi också för att Askersund 
och Sydnärke ska bli så kallade studieorter för utbildningar 
och kurser som särskilt efterfrågas lokalt. 

UNIVERSITETSKURSER PÅ KRISTINAGÅRDEN

Hösten 2006 startar Karlstad universitet programmet förskol-
lärare, med inriktningen ”Naturkunskap i vardagen”, som är 
på 140 poäng. Karlskoga blir studieort. Hösten 2007 kommer 
samma utbildning att starta med någon av våra närkommuner 
som studieort. Utbildning till gymnasielärare i naturveten-
skap/teknik och engelska/svenska är också på gång till hösten 
2007. Kursen projektledning (5 poäng) på halvfart kan sökas 
med hösten 2006 med Askersund som studieort. 

Under de senaste åren har vi tillsammans med institu-
tionen för ekonomi, statistik och informatik vid Örebro 
universitet kunnat erbjuda distanskurser i bl a företagseko-
nomi, nationalekonomi och arbetsmarknadsteknik. Att på 
hemmaplan kunna läsa dessa ämnen genom att hämta hem 
föreläsningar i våra datalokaler har blivit mycket uppskattat. 
Uppkopplingen är snabb och vår lärcentrahandledare ger den 
hjälp som behövs med tekniken. 

Ewa Hardmo, rektor 

Besök gärna vår hemsida www.suf-edu.org. Lärcentrum 
Kristinagården finns på Torebergsvägen 1 och vårt telefon-
nummer är 81190. 
Nätuniversitetet har webbadressen www.netuniversity.se 
och Örebro Universitet www.oru.se. 

Du som vill veta mer om föreläsningar eller universitetskurser är välkommen att kontakta Monica Wahlberg, studie-
yrkesvägledare, Anders Holm, lärcentrahandledare, eller Ewa Hardmo, rektor. 
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Som framgår av artiklar i denna tidning 
har byggstarten blivit mer eller mindre 
försenad för flera viktiga investeringar i 
kommunen. Det gäller också ombyggna-
den av torget och Sundsbrogatan. 

Varför har byggstarten blivit försenad, 
Mats Morling, tillförordnad teknisk chef 
i kommunen?
– Orsaken är att vi tyvärr blev tvungna 
att göra om entreprenad-upphandlingen 
för torget och Sundbrogatan. Men nu är 
vi snart startklara. Förseningen har dock 
fört med sig att vi inte kan göra de olika 
delarbetena i den ordning som vi tidigare 
tänkt oss.

Hur ser planerna ut nu då?
– Allra först ska vi, med egen personal, 
ta bort kullerstenen från torgets södra 
del ut mot Sundsbrogatan. Där kommer 
vi sedan att grusa upp så att det går att 
parkera i avvaktan på att torget byggs om 
och kullerstenen läggs tillbaka.

Men ni ska väl ha en entreprenör som 
gör huvuddelen av ombyggnads-
arbetena?
– Ja, antagandet av entreprenör ska vara 
beslutat och klart vid månadsskiftet 

BYGGSTART FÖR TORGET 
OCH SUNDSBROGATAN 

november-december. Direkt därefter 
kan entreprenören påbörja arbetet och 
den första uppgiften blir att bygga om 
Sundsbrogatan direkt söder om torget. 
Gatan och trottoarerna ska beläggas med 
smågatsten. Denna ombyggnad beräknas 
pågå under hela december månad. Under 
den tiden stängs gatan av och trafiken 
leds om. Vi ska också göra tre tillfälliga 
gångpassager från torgsidan och över 
gatan till Apoteket, Letex och Lek & Bo.

Kan resterande arbeten göras under 
vintern eller först till våren?
– Det beror förstås helt på vädrets makter. 
Blir det en mild vinter kan vi fortsätta 
med arbetena efter nyårshelgen. Blir det 
kallt avbryts arbetena och återupptas igen 
till våren. Hur som helst ska alla arbeten 
vara helt klara till i början av juni.

Sundsbrogatan med trottoarer ned till 
Sundsbron, gatorna och trottoarerna 
runt torget ska beläggas med smågat-
sten. Det sägs att dessa gator ska bli 
”gårdsgator”? 
– Det stämmer, och Sundsbrogatan sma-
las också av lite. På en ”gårdsgata” ska 
det vara ”biltrafik på de gåendes villkor”. 
Det blir därför inte några särskilda över-
gångsställen utan man ska säkert kunna 
gå över var som helst på gatan. Vi kom-

mer också att sätta upp speciella skyltar 
som markerar att det är ”gårdsgata”. Så 
har vi det redan nere i hamnområdet!

Ska belysningen på torget bytas?
– Ja, de nuvarande lyktorna ger ett alltför 
svagt ljus. Vi ska sätta upp nya lyktstol-
par på de refuger vi ska bygga runt torget. 
De kommer att ge en mycket bättre 
belysning av vårt ”nya” vackra torg, säger 
Mats Morling avslutningsvis.

Föreningen Askersund i Centrum 
organiserar handlare, företagare och 
fastighetsägare i Askersund. Bengt 
Tivelius, du är verkställande tjänsteman 
i föreningen. Vad tycker du och dina 
medlemmar om att kommunen bygger 
om torget och Sundsbrogatan?
– Vi är naturligtvis positiva till detta. Vi 
har haft många kontakter med kommunen 
för att säkerställa att det blir så få stör-
ningar som möjligt under ombyggnads-
tiden. Det är förstås synd att man inte 
kom igång tidigare så att arbetena hade 
varit klara i god tid före julhandeln. Ett 
vackert torg är väldigt viktigt för handeln 
i Askersund och att parkeringsplatserna 
blir lika många efter ombyggnationen är 
också mycket viktigt. Att Sundsbrogatan 
och trottoarerna blir stensatta och blir 
”gårdsgata” kommer säkert att förbättra 
sambandet mellan torget och hamnom-
rådet. Varje åtgärd som förskönar miljön 
i Askersunds centrum ökar stadens att-
raktivitet och drar hit nya besökare vilket 
säkert främjar hela kommunens besöks-
näring, menar Bengt Tivelius.

Göran Mattsson 
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Bengt Tivelius är positiv till det nya torget.

Mats Morling, tillf. teknisk chef.
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FÖRSTA SPADTAGET FÖR 
GUSTAVSLUNDS FÖRSKOLA
I årets första nummer av Bo i Askersund 
informerade vi om att kommunens nya 
förskola på Gustavslundsområdet skulle 
vara klar för inflyttning i januari 2006. 
Så blev det inte men nu är det första 
spadtaget äntligen taget. 

Det är stor efterfrågan på barnomsorgs-
platser i Askersunds stad. Varför har ni 
då dröjt med byggstarten för den nya 
förskolan på Gustavslund? Hans Anders-
son är fastighetsingenjör vid kommunen:
– Förskolan blev dyrare än vi hade be-
räknat. Vi var därför tvungna att invänta  
en kompletterande finansiering innan 
byggnationen kunde starta. Förskolan, 
med två avdelningar, kommer att kosta 
närmare 7,4 miljoner kronor och den 
ska vara klar att ta i bruk i maj månad. 
Skanska AB är antagen som entreprenör 
och byggnationen har nu alltså inletts.

Tillgodoser den  nya förskolan behovet 
av ytterligare förskoleplatser i Asker-
sunds stad? Diane Stenbacka är för-
valtningschef vid kommunens barn- och 
utbildningsförvaltning:
– Nej, tyvärr inte. När vi flyttar in i den 
nya förskolan så kommer vi också att 
lämna den nuvarande lägenhetsförskolan 
”Solkatten” liksom förskolan ”Juniback-
en”. Kommunen ska sälja fastigheten på 
Lustenrust där ”Junibacken” är inrymd.

Det innebär att det blir ett netto-
tillskott på bara fem förskoleplatser. 
Behoven är dock betydligt större och jag 
hade hoppats att kommunfullmäktige 

skulle ha beslutat att bygga ytterligare 
en avdelning på Gustavslund.

Men varför lämnar ni ”Junibacken” när 
det är så stor efterfrågan på förskole-
platser?
– Vi har inte fått ekonomiska och perso-
nella resurser för att både driva den nya 
förskolan på Gustavslund och samtidigt 
behålla verksamheten vid Junibacken, 
säger Diane Stenbacka.

En viktig fråga är naturligtvis vad den 
nya förskolan ska heta?
– Det är inte klart. Tillsvidare får den 
helt enkelt heta Gustavslunds förskola, 
avslutar Diane.

Göran Mattsson

Investeringen i den nya förskolan har fört med sig att kommu-
nen har byggt nya gator och vatten- och avloppsledningar på 
området. Det har även lett till att kommunen kunnat tillskapa 
ytterligare några villatomter på Gustavslund.

Gunilla Sandberg är fastighetskamrer vid kommunens 
tekniska förvaltning:
– För närvarande finns det fem osålda villatomter, som är klara 
för omedelbar byggnation. Vi har markerat dem med grått och 
också angivit tomternas storlek på ritningen härintill.

Vad är det för pris på dessa tomter?
– De har ett enhetspris på 85 000 kronor. Därtill kommer 
anslutningsavgifterna för vatten och avlopp och elektricitet. 
Totalpriset blir omkring 150 000 kronor inklusive moms.

Så hugade spekulanter kan alltså kontakta dig?
– Ja verkligen. Hjärtligt välkomna, säger Gunilla avslutnings-
vis.                      

Göran Mattsson 

Förskola

1 032 m2

1 036 m2

707 m2

1 075 m2

1 070 m2

VILLATOMTER PÅ GUSTAVSLUND

Diane Stenbacka berättar om för-
skolan på Gustavslund.
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Det har nu gått ett par månader sedan kommunfullmäktige 
antog den fördjupade översiktsplanen för Edö-landet. Arbetet 
med bland annat detaljplaner och förprojekteringar för VA-
ledningar på Edö 1:18 har påbörjats.

Vad jobbar ni med just nu, Nils Johansson, teknisk chef vid 
Askersunds kommun?
– I första hand med förarbetena till en separat detaljplan för 
Edövägen. Inledningsvis från Åmmebergvägen och strax 
förbi Göranstorp på norra delen av kommunens fastighet Edö 
1:18.

Duger inte Edövägen som den är?
– Vi försöker självfallet utnyttja Edövägens nuvarande sträck-
ning så långt det är möjligt.

Vi måste dock förbättra trafiksäkerheten vid Edövägens 
påfart vid Åmmebergsvägen. Trafikmängden kommer ju 
att öka betydligt när Edö blir bebyggt och påfarten behöver 
flyttas en bit österut för att bli trafiksäkrare. Det kan även 
bli aktuellt att göra en del förändringar av vägens sträckning 
längre upp emot Göranstorp. Tanken är också att vi ska få 
rum med en gång- och cykelväg bredvid bilvägen, säger Nils 
Johansson.

Hur är det med de detaljplaner som ska 
göras för själva bostadsområdena?
– Det arbetet har också påbörjats och detaljplanen för det 
första området, etapp 1, som kommunen avser att exploatera 
beräknas vara klar under våren 2006.

Har du något ytterligare ”att rapportera”?
– Ja, att vi även arbetar med en förprojektering för vatten- 
och avloppsledningarna från stan till Edö. Ledningarna ska 
gå på sjöbottnen och där har vi har gjort en ”scanning” av 
bottenprofilen för att hitta rätt sträckning för ledningarna. 
Det gäller också att få tag i det bästa stället för ledningarnas 
anslutning vid Edös strand. Förprojekteringen kommer också 
att ligga till grund för den miljöansökan som måste göras för 
VA-ledningarna.

Slutligen den ofrånkomliga frågan: Ni har tidigare räknat med 
att kunna börja sälja tomter under nästa år. Håller tidspla-
nen?
– Den kan hålla, förutsatt att vi inte råkar ut för några all-
varliga hinder i vägen. Detaljplanen för etapp 1 ska som sagt 
utarbetas, ställas ut och sedan antas av kommunfullmäktige.
Vi får avvakta denna process innan vi kan göra några nya ut-
talanden om tidsplanen, säger Nils Johansson till sist.

Göran Mattsson

NÅGOT NYTT OM EDÖ?

Tomtkön
Är du intresserad av att köpa en tomt på Edö ska du ställa dig i kommunens tomtkö! Gå in på kom-
munens hemsida www.askersund.se/edo. Där finns anmälningsblanketter. Eller kontakta Gunilla 
Sandberg vid kommunens tekniska kontor, tel 0583-81000.

Nils Johansson skissar på vägsträckningen till Edö.

Exploateringsfastigheten Edö 1:18.
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För mig har tiden rusat iväg och ibland känns det som om jag 
vill bromsa och ropa: stanna! Ja, tid är ett dilemma, så upple-
ver nog många av oss. Jag själv som nu flyttat till Askersund i 
juli månad, kastat mig in i frågorna om turism och utveckling 
och som upplevt lite av sommarsäsongen på turistbyrån kän-
ner både iver, spänning och nervositet. Och jag med många 
andra behöver just stanna upp och tänka till och inte fortsätta 
i gamla spår.

Turismen är viktig för Askersund. Och fler turister hittar 
hit än för 10 år sedan, och för fem år sedan. Nu handlar det 
inte om några enorma ökningar av besökare i början av 2000-
talet. De två sista åren syns dock en tydligare positiv föränd-
ring på både antalet besökare på turistbyrån och antalet gäst-
nätter i Askersunds kommun. Askersund är på gång! Över lag 
ökar turismen i hela Sverige och faktum är att Askersund till 
och med har ökat mer än riket i helhet. Även EU-parlamentet 
har nu förstått att turismen är en faktor för ekonomisk tillväxt 
och har nu efterlyst utökade medel till turismpolitik!

Jag vill återkomma till vikten av att vi alla måste stanna 
upp och tänka efter. Det handlar inte bara om att turistbyrån 
ska få besökare på sommaren, att turisterna ska köpa glass 
i hamnen eller åka båt. Det handlar om utveckling av hela 
kommunen. En positiv utveckling av besöksnäringen kommer 
inte bara ett fåtal till nytta utan många. Därför behöver man 
stanna upp och tänka efter. Vad vill vi?

Samverkan för hållbar turism
Små kommuner har oftast inte råd med otydliga och flera 
budskap. Det är lättare att sälja ett budskap och då samverka 
och jobba åt samma håll. Det är här alla ni ute i stugorna 
kommer in i bilden. Vi vill naturligtvis skapa ett ännu att-
raktivare område med hög servicenivå, där besökarna trivs, 
stannar längre och kommer tillbaka. Om många små aktörer 
går tillsammans kan det bli verklighet. 

Förutsättningen för en hållbar turismutveckling är just 
samverkan och engagemang mellan kommun och näringsliv.
Vad vi bör fokusera på är att få en tydligare bild av vad det 
här området kan erbjuda besökare. Tidigare har man arbetat 
mycket kommunvis när det gäller turismfrågor. Nu har istäl-
let tre destinationer skapats i Örebro län. I Tiveden Norra 
Vättern, som vår destination just nu kallas, har en grupp från 
både kommun och näringsliv bildats och ska nu ta fram en 
vision och en arbetsplan för destinationen. 

Men för att nå ända fram måste vi arbeta på bred front 
där alla känner engagemang och delaktighet. Tanken är att 
”nätverka” som jag lärt mig att det heter. För ett par veckor 
sedan samlades vi ett 30-tal personer och pratade mat, kultur 
och upplevelser. Jag fick då känslan av att många vill göra 
så mycket mer. Utmaningen är att hitta nya lokala produkter 
och hitta sätt att paketera dem. Och marknadsföra. Just nu 
efterfrågas t ex annorlunda upplevelser. För många utländska 
turister är skärgård och skog annorlunda! Det gäller att tänka 
besökarnas tankar!

Ett sätt att marknadsföra är att börja där vi står och få 
upp ögonen för varandra, lära av andra och ta sig tid att lära 
känna sitt eget område. Då tror jag att även våra ögon kan se 
nya möjligheter och nya sätt att arbeta. De flesta turister som 
kommer till Askersund kommer efter att andra pratat gott 
om området. Den bästa marknadsföringen är att satsa på bra 
värdskap. Och där kan vi alla hjälpa till!  

Maria Säfverblad, Turistassistent

ASKERSUND ÄR PÅ GÅNG!

Har Du en favoritbild? Har Du tagit en bild 
som Du tycker beskriver området Tiveden 
Norra Vättern 2005 på ett bra sätt? En 
vacker plats? En rolig gubbe? En spännande 
händelse?

Skicka in bilden till oss. Du kan vinna ett 
fint pris och bilden kan bli publicerad på 
vår hemsida och i vår broschyr.

Vi tar emot bilder t o m  31/12!
Adress: Askersunds Turist och- 
evenemangsbyrå, Lilla Bergsgatan 12 A,
696 30 Askersund
E-post: maria.safverblad@askersund.se

Välkommen med Ditt bidrag!

FOTOTÄVLING


